
令和 2年度工事契約更改契約調(12月分）

年 度当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期変更後工期 変 更 契 約
担 当 課 変更前請負代金額 増減率工 事 名 契 約 者 名 し た 理 由変更契約日 変更後設計金額 増減額 自～至自～至工 事 番 号

市道加太９０号線災害復旧工事 第五工業（株）平成31年度 19/10/02 19/10/03      261,663,600       292,497,700
  27.36別紙のとおり道建設       229,669,000

20/12/21 21/03/31      331,868,900 62,828,700第 19000046 号
魁橋上部工工事その２ （株）板橋製作所平成31年度 19/08/06 19/08/07      111,465,200       112,324,300

   1.10別紙のとおり道建設       111,100,000
20/12/16 21/01/31      112,693,900 1,224,300第 19000061 号

和歌山市駅前広場整備工事 （有）福嶋商会平成31年度 19/12/04 19/12/05 19/12/05      148,118,300
別紙のとおり道建設       147,400,000

20/12/24 20/12/28 21/01/30第 19000172 号
砂山コミュニティ道路整備工事その５ （株）中山建設平成31年度 20/02/19 20/02/20 20/02/2075,889,000

別紙のとおり道建設 67,718,081
20/12/11 20/12/25 21/03/25第 19000251 号

四季の郷公園四季さい館その他改修工事 アサカワリフォーム（令和 2年度 20/07/09 20/07/10 20/07/1048,356,000株） 別紙のとおり公建築 43,510,500
20/12/22 21/01/05 21/02/24第 20000009 号

四季の郷公園四季さい館改修電気設備工事 紀南電設（株）　和歌令和 2年度 20/07/09 20/07/10 20/07/1045,815,000山営業所 別紙のとおり公建築 41,695,500
20/12/22 21/01/05 21/02/24第 20000010 号

四季の郷公園四季さい館改修機械設備工事 （株）ハタノ設備令和 2年度 20/07/09 20/07/10 20/07/1023,793,000 22,557,700
   3.42別紙のとおり公建築 21,811,900

20/12/24 21/01/05 21/02/2424,607,000 745,800第 20000011 号
和歌山市駅前広場整備工事その２ （株）幸輝開発令和 2年度 20/06/10 20/06/11 20/06/1187,931,800

別紙のとおり道建設 79,987,424
20/12/25 21/01/06 21/02/12第 20000021 号

和歌山市駅前広場整備工事その４ （有）福嶋商会令和 2年度 20/06/01 20/06/02 20/06/0237,724,500
別紙のとおり道建設 37,620,000

20/12/24 20/12/28 21/01/30第 20000031 号
小雑賀橋歩道橋補修工事 三笠建設（株）令和 2年度 20/08/05 20/08/06 20/08/0644,568,700

別紙のとおり道管理 39,490,000
20/12/17 21/01/12 21/02/28第 20000040 号

和歌浦歩道橋補修工事 若杉建装工業（株）令和 2年度 20/07/27 20/07/28 20/07/2844,276,100
別紙のとおり道管理 38,989,500

20/12/14 20/12/24 21/02/22第 20000052 号
芦原小学校トイレ改修工事 （株）ワッグ建設令和 2年度 20/07/22 20/07/2374,701,000 69,817,000

   1.59別紙のとおり教施設 68,722,269
20/12/09 20/12/1975,900,000 1,094,731第 20000054 号

有本中島線道路改築工事 和永建設工業（株）令和 2年度 20/07/30 20/07/317,345,800 6,706,700
   3.74別紙のとおり街路建 6,464,700

20/12/28 21/01/067,621,900 242,000第 20000065 号

IP54PA12



令和 2年度工事契約更改契約調(12月分）

年 度当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期変更後工期 変 更 契 約
担 当 課 変更前請負代金額 増減率工 事 名 契 約 者 名 し た 理 由変更契約日 変更後設計金額 増減額 自～至自～至工 事 番 号

東部コミュニティセンター駐車場付帯施設工（株）創和建設令和 2年度 20/08/06 20/08/07 20/08/0723,837,000事 別紙のとおり公建築 21,887,289
20/12/22 21/01/03 21/03/30第 20000068 号

中島川河川維持工事 （株）ヴァイオス令和 2年度 20/09/17 20/09/187,147,800 8,017,900
  25.41別紙のとおり河港湾 6,393,200

20/12/07 20/12/268,965,000 1,624,700第 20000074 号
滝畑川河川改良工事 （有）柴山建設令和 2年度 20/09/03 20/09/04 20/09/0411,339,900

別紙のとおり河港湾 10,010,000
20/12/25 21/01/01 21/01/31第 20000075 号

雄の山川河川改良工事 松田工業（株）令和 2年度 20/09/03 20/09/04 20/09/0412,377,200
別紙のとおり河港湾 10,994,590

20/12/15 20/12/22 21/01/21第 20000076 号
牛町公園整備工事 （有）山健重機整備令和 2年度 20/09/30 20/10/01 20/10/013,477,100

別紙のとおり公園緑 3,084,272
20/12/24 21/01/13 21/03/14第 20000093 号

水路改良工事　東山東地区南畑 （株）協和開発令和 2年度 20/10/13 20/10/144,679,400 4,183,300
   3.08別紙のとおり耕地 4,058,208

20/12/14 21/01/214,824,600 125,092第 20000104 号

IP54PA12



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９００００４６号

工 事 名 市道加太９０号線災害復旧工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

アンカー工　　　　 　　 　　 　４０本
アンカー再緊張工　 　　 　 　　１０箇所
吹付法枠工　　　　 　　  　　２０５ｍ
大型ブロック積工　　 　 　１,１５１㎡
仮設工（大型土のう）  　　 　４８６袋
仮設工（モルタル吹付工）　１,０９２㎡

変 更 の 理 由

　波浪の影響により地山法尻部に緩みが発生
したため、法面の一部が崩落し、既設アン
カー受圧板の落下や浮き上がりが拡大した。
　擁壁工の構造変更が必要となり、また既設
アンカーの補修工が必要となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第 １９００００６１ 号

工 事 名 魁橋上部工工事その２

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

上部工形式　単純鋼・コンクリート合成床版
橋
幅員　Ｗ＝１４．８ｍ（二期施工Ｗ＝６．２
５ｍ）

工場製作　一式
架設工事　一式

付帯工　一式

変 更 の 理 由
　既設床版との接続に伴い、製作キャンバー
を調整する仮設工の必要が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 「第１９０００１７２号」

工 事 名 和歌山市駅前広場整備工事

変更後の工事場所 和歌山市東蔵前丁地内から屏風丁地内まで

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・・1式
撤去工・・・・・・・・・1式
排水構造物工・・・・・・1式
（スリット側溝 63m、都市型側溝 100m、集水桝 12基）
縁石工・・・・・・・・・188m
舗装工・・・・・・・・・1252m2
（平板ブロック 1252m2）
防護柵工・・・・・・・・52m
便益施設整備工・・・・・1式
給水設備工・・・・・・・1式
電気設備工・・・・・・・1式
シェルターＡ・・・・・・227.1m2
シェルターＥ・・・・・・113.7m2
シェルターＦ・・・・・・91.7m2
待合所・・・・・・・・・14.9m2

変 更 の 理 由
駅利用者について、関係機関との施工協議に
不測の日数を要したため、33日間の工期延
期。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第19000251号

工 事 名 砂山コミュニティ道路整備工事その５

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　１式
撤去工　　　　　　　　　１式
排水施設工　　　　　　　１式
付属施設工　　　　　　　１式
舗装工　　 　　　　　　 １式
付帯工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　道路側溝の設置に伴う乗入の規制の地元調
整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２００００００９号

工 事 名 四季の郷公園四季さい館その他改修工事

変更後の工事場所 和歌山市明王寺字恵美須谷８５番外

変更後の工事概要

　建物概要：構造　ＲＣ造、一部Ｓ造
　　　　　　階数　２階建
　　　　　　延べ面積　１２２５．７１㎡

　内外改修工事・・・・・一式

変 更 の 理 由
他工事との調整や、施設管理者との調整に、
不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００１０号

工 事 名 四季の郷公園四季さい館改修電気設備工事

変更後の工事場所 和歌山市明王寺字恵美須谷８５番外

電灯設備工事　　　　　　　　　　　　１式
動力設備工事　　　　　　　　　　　　１式
構内交換設備工事　　　　　　　　　　１式
情報表示設備工事　　　　　　　　　　１式
拡声設備工事　　　　　　　　　　　　１式

変更後の工事概要 誘導支援設備工事　　　　　　　　　　１式
テレビ共同受信設備工事　　　　　　　１式
監視カメラ設備工事　　　　　　　　　１式
防犯・入退室管理設備工事　　　　　　１式
火災報知設備工事　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
建築工事との工程調整及び関係機関との調整
に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００１１号

工 事 名 四季の郷公園四季さい館改修機械設備工事

変更後の工事場所 和歌山市明王寺字恵美須谷８５番外

変更後の工事概要 機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

　既設和便器地中部の汚水管、既設雑排水管
と屋外排水桝との接続部の漏れを修復したこ
とによる増工。また汚水配管の修復に伴い和
便器を洋便器に取替したことによる増工。
建築工事及び関係機関との工程調整に不測の
日数を要したことによる工期延長。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 「第２０００００２１号」

工 事 名 和歌山市駅前広場整備工事その２

変更後の工事場所 和歌山市東蔵前丁地内から屏風丁地内まで

変更後の工事概要

土工・・・・・・・・・・1式
撤去工・・・・・・・・・1式
排水構造物工・・・・・・1式
（都市型側溝 5.6m）
縁石工・・・・・・・・・23.1m
平板舗装工・・・・・・・933m2
付帯工・・・・・・・・・・1式
電気設備工・・・・・・・・・・1式
舗装工・・・・・・・・・・2620m2
区画線工・・・・・・・1式
仮設工・・・・・・・・・1式
シェルターC・・・・・・124.4m2

変 更 の 理 由
交通事業者及び隣接する駐車場管理者との施
工についての協議に不測の日数を要したた
め、37日間の工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 「第２０００００３１」

工 事 名 和歌山市駅前広場整備工事その４

変更後の工事場所 和歌山市東蔵前丁地内から屏風丁地内まで

変更後の工事概要

撤去工・・・・・・・・・・1式
縁石工・・・・・・・・・・11.6m
舗装工・・・・・・・・・・1式
(平板舗装　177m2　アスファルト舗装工　996m2)
区画線・・・・・・・・・・205m
付帯工・・・・・・・・・・1式
シェルターＧ設置工・・・・1式

変 更 の 理 由

隣接する関連工事が関係機関との協議に不測
の日数を要したことにより、関連工事との施
工調整に不測の日数を要したため、33日間の
工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和2年度

工 事 番 号 第20000040号

工 事 名 小雑賀橋歩道橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
橋梁補修工　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　本工事の施工にあたり、工期内完成を目指
し、鋭意進めているところでありますが、通行
止め等の交通規制に係る調整に不測の日数を要
したことにより、工期内（令和２年８月６から
令和３年１月１２日まで）での完成が困難と
なったため、令和３年２月２８日まで（４７日
間）の工期延期をいたしたい。（建設業請負契
約書第21条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００５２号

工 事 名 和歌浦歩道橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
補修工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由
補修を行う前に調査したところ、孔食部が増え
ていたため、補修の必要な箇所が増加したこと
より、工期内での完成が困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００５４号

工 事 名 芦原小学校トイレ改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■トイレ改修工事
（対象施設）
　芦原小学校・・・１４６㎡（４フロア）
（工事内容）
　トイレ洋式化改修
　　建築工事　　・・・一式
　　電気設備工事・・・一式
　　機械設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

・仮設給水管の取出し位置変更による増工。
・既設揚水管の撤去による増工及びそれに伴う保温
改修の減工。
・既設仕切弁の作動不良による新設仕切弁追加設置
に伴う増工。
・校舎～汚水桝までの既設汚水管及び校舎～側溝ま
での既設雑排水管で漏水が発覚したことによる配管
改修に伴う増工。
・学校運営上、１階男女ﾄｲﾚ間の通路で、必要時に
は施錠して管理したいため、扉設置に伴う増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第 ２０００００６５ 号

工 事 名 有本中島線道路改築工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　    　　一式
排水構造物工　一式
撤去工　　　　一式
付帯工　　　　一式

変 更 の 理 由
　コンクリート構造物の撤去が当初想定より
増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００６８号

工 事 名 東部コミュニティセンター駐車場付帯施設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

東部コミュニティセンター駐車場付帯施設工
事
外構工事（ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ)・・・一式
外構工事（ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ) ・・・一式
植栽工事             ・・・一式

変 更 の 理 由
既存施設を利用しながらの施工であり、また
隣接工事との調整に日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００７４号

工 事 名 中島川河川維持工事

変更後の工事場所 和歌山市中島地内から杭ノ瀬地内まで

変更後の工事概要

河川維持工
浚渫工　V＝140㎥

仮設工　1式
付帯工　1式

変 更 の 理 由
本工事において現地詳細測量の結果、浚渫工
を増工。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００７５号

工 事 名 滝畑川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市滝畑地内

変更後の工事概要

河川改良工
土　工　１式
護岸工　L=48.2m
（コンクリートブロック積工　１２０㎡）
仮設工　１式
付帯工　１式

変 更 の 理 由
本工事施工において岩掘削及び基礎高の変
更。また、借地関係の地元調整に日数を要し
たため、３０日間の工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２０００００７６号

工 事 名 雄の山川河川改良工事

変更後の工事場所 和歌山市湯屋谷地内から谷地内まで

変更後の工事概要

河川改良工
河床工　L=259.0m
（河床コンクリート工　L=198.3m）
仮設工　１式

変 更 の 理 由
借地関係の地元調整に日数を要したため、
３０日間の工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

公園施設整備 一式

変更の理由

　建設発生土の処分にあたり、当初予定していた
処分地での受け入れができなくなったため、新た
に処分地を選定する必要が生じ、これに日数を要
したため、60日間の工期を延長する。

変更後の工事場所 和歌山市南牛町48番

変更後の工事概要

工事番号 第２０００００９３号

工事名 牛町公園整備工事

年度 令和2年度



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２００００１０４号

工 事 名 水路改良工事　東山東地区南畑

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由

Ｕ型側溝設置工 Ｌ＝１１１.４ｍ
土工 １式
水路工 １式
水口工 １式
仮設工 １式

本工事施工箇所において、土地所有者２名
との協議の結果、水口３箇所追加施工したた
め、建設工事請負契約書第１９条に基づく設
計図書の変更を行うとともに、同契約書第２
４条の規定により請負金額の変更（増額）を
いたしたい。


	バインド
	19000046
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000061
	19000172
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000251
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000009
	20000010
	様式第２号

	20000011
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000021
	20000031
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000040
	20000052
	20000054
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000065
	20000068
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000074
	20000075
	20000076
	20000093
	20000104


